[bookmark: _GoBack]-平成２４年度　新庄最上薬剤師会　第9回理事会議事録

日時：平成24年10月4日（木）　午後7時00分
場所：ラッキーバッグ株式会社本部　研修室
出席者：大橋一夫、池上究、岡野純一郎、星利佳、山下まり子、山下修、　　　　　　萩原大士、阿部康弘、斎藤慎也、大橋史広

＜　議　事　＞
1． 開会挨拶
岡野副会長より開会のあいさつ

2． 会長挨拶
平成24年10月7・8日の浜松にて開催される日本薬剤師会学術大会に参加を予定している。そこで、気付いたことを県薬剤師会、支部薬剤師会に伝達していきたい。県薬剤師会のゴルフコンペに参加。次回よりハンディ制にするとのこと。

３．議事録署名人指名
　　　理事会規定により会長が議長務める。議事録署名人として、萩原理事を選出。

４．報告事項
（１）各委員会及び部会活動報告
１）総務広報委員会
　岡野理事より9月27日（木）に一般会員向けのホームページ説明会をラッキーバッグ㈱研修室にて開催した旨報告。30名ほどの参加があり、会員薬局でのデッドストック品の交流が始まっている。掲示板やスケジュール表など更に活用の幅を広げてほしいとの話あり。山形県薬剤師会の学術大会にも発表していきたいとの展望が述べられた。

２）生涯教育委員会
　星理事より9月18日（火）にラッキーバッグ㈱本部にて開催された会議について別紙のとおり報告。10月11日（木）開催の外部講師講演会の出席返信状況の報告と動員要請があった。また、研修会予定と委員会等会議が重複すると参加者に影響するため、ホームページのスケジュールを確認して極力重複しないよう依頼があった。

３）保険薬局部会
　萩原理事より、9月19日（水）に保険薬局部会を開催し、別紙の内容のとおり決定した旨報告。

４）学校薬剤師会
　池上専務より、10月19日（金）に薬物乱用講演会の開催予定であること報告。それに合わせて会議開催すること述べられた。

（２）山形県薬剤師会　委員会報告
１）薬学生実務実習受け入れ委員会
　事務局大橋より、9月30日（日）に県薬会館の会議に出席し、10月21日（日）に開催される実務実習指導薬剤師研修会への支部からの参加要請がある旨報告。また、指導テキスト「櫻桃」の内容について検討された旨報告。

５．協議事項
（１）平成24年度最上地域新型インフルエンザ患者発生時対応訓練見学の件
最上保健所主催の平成24年度最上地域新型インフルエンザ患者発生時対応訓練が10月31日（水）に最上町立最上病院にて開催される。大橋会長、岡野副会長の2名参加すること承認。

（２）平成24年度最上地域新型インフルエンザ対策研修課及び地域対策会議の件
最上保健所主催の平成24年度最上地域新型インフルエンザ対策研修課及び地域対策会議が12月4日（水）に最上総合支庁にて開催される。大橋会長、池上専務、山下修理事の3名参加すること承認。

（３）第５回新庄味覚祭りでの薬物乱用防止キャンペーン実施について
最上保健所より、10月20日に開催される新庄味覚祭りでの薬物乱用防止キャンペーンの参加依頼があった。例年通り参加することで承認。出席者は、後日とりまとめることとなった。

（４）真室川病院　処方せん記載改善について
　山下理事より、真室川病院処方せん記載についての要望について真室川町の1件の薬局より挙げられた旨報告あり。内容は別紙のとおり。病院側に問題意識を持ってもらうために、各薬局で行っている疑義照会の処方せん不備に関する実例を収集し、提案資料をまとめていくことで承認された。

５．閉会挨拶
　　岡野副会長より閉会のあいさつ

議事録作成人　　大橋　史広
議事録署名　　平成24年　　月　　日